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فتنه شبه‌کودتای اخیر 
سرکوب شد
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انتقاد ثابتی از عراقچی:   

چه امتیازی قرار است بدهید
که جنگ نشود؟
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مشاور عالی اتاق بازرگانی در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« 
و با هشدار درباره رکود شدید صنعت در 21 ماه اخیر: 

به بدترین مرض اقتصادی، 
یعنی رکود تورمی مبتلا شده‌ایم

چرتکه 3

سیاست 2

ابهامی فرسایشی در روابط ایران و آمریکا؛ صلح یا عملیات نظامی؟!

»مذاکره« در سایه 
شمشیر آخته جنگ

برای سال‌ها، واژه‌های »مذاکره« و »سایه جنگ« 
به گوش ایرانیان آشنا بوده‌اند، اما امروز، این دو عبارت 
بیش از هر زمان دیگری بر فضای کشــور سنگینی 
می‌کنند. خاورمیانــه، بار دیگر در آشــفته‌بازاری از 
تهدیدات نظامی و تحرکات دیپلماتیک گرفتار شده 
اســت؛ وضعیتی که نه تنها فرسایشــی است، بلکه 
آینده آن در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. حضور گسترده 
نیروها و تجهیزات نظامی آمریکایی در خلیج فارس، 
در کنار آماده‌باش پدافندی و آفندی ایران، شــواهد 
انکارناپذیری از نزدیک بودن یک درگیری احتمالی 
است؛ جنگی که هیچ‌کس نه زمان آغاز و نه سرانجام 
آن را می‌داند. با این حال، در میان این هیاهوی نظامی، 
کورسویی از کاهش تنش‌ها از طریق دیپلماسی نیز به 
چشم می‌خورد، هرچند که تردیدها همچنان بر آن 
سایه افکنده‌اند. در بحبوحه این تنش‌ها، مقامات هر دو 
سوی ماجرا، پیام‌هایی دوگانه ارسال می‌کنند. از یک 
سو، رئیس‌جمهور آمریکا با لحنی تهدیدآمیز تصریح 
می‌کند: »ما کشــتی‌های بزرگ و قدرتمندی داریم 
که به سمت ایران در حال حرکت هستند.« او در عین 
حال، روزنه مذاکره را نیز باز نگه می‌دارد و می‌افزاید: 
»اگر بتوانیم درباره توافقــی قانع‌کننده که منجر به 
نداشتن سلاح هسته‌ای توســط ایران شود مذاکره 

کنیم، باید به آن دست یابیم... نمی‌دانم آیا مذاکرات به 
توافق منجر خواهد شد یا نه، اما ایرانی‌ها به‌طور جدی با 
ما صحبت می‌کنند.« این اظهارات، نشان‌دهنده راهبرد 
»دیپلماسی اجبار« است که هدف آن، کشاندن ایران 
پای میز مذاکره تحت فشــار نظامی است. در مقابل، 
مقامات ایرانی نیز بر آمادگی بــرای گفت‌وگو تأکید 
دارند، اما با شروطی خاص. علی لاریجانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی ایران، در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »برخلاف فضاسازی‌‌ جنگ رسانه‌ای تصنعی، 
شکل‌گیری ساختاری برای مذاکرات در حال پیشرفت 
اســت.« پیشــتر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشــورمان، در کنفرانس خبری که با هاکان فیدان، 
همتای ترکیه‌ای خود داشــت، اعلام کرد که »ایران 
تنها درباره پرونده هسته‌ای آماده گفت‌وگو است.« او 
بر مذاکراتی »بر اساس احترام متقابل، انصاف و برابر، 
خودداری از دیکته کردن و...« تأکید کرد. این موضع، 
نشان می‌دهد که ایران، اگرچه درهای دیپلماسی را 
کاملًا نبسته، اما به شدت نسبت به نیت آمریکا بدبین 
است و هرگونه مذاکره را مشــروط به رعایت اصول 
مشخصی می‌داند. این سخنان، حاکی از آن است که 
در پس پرده، تماس‌ها و رایزنی‌هایی در جریان است تا 
شاید راهی برای خروج از بن‌بست فعلی گشوده شود...

»محمدحسین آقاسی« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« درخصوص بازداشت‌های اخیر وکلا؛

بازداشت وکلا مانع دفاع می‌شود، 
شهرنوشت 5اما ما را متوقف نمی‌کند

روزهای خوش تراکتور و تلخ سپاهان ادامه دارد 
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شهرنوشت 5

وزیر دادگستری خبر داد؛ 

انتقال معترضین بازداشتی  
زیر 18 سال به کانون اصلاح و تربیت 

مرگ سوال‌برانگیز و همزمان 
دو دانشجوی پزشکی 
در کوی دانشگاه تهران 

وزیر آموزش و پرورش: 

آمار دقیقی از فرهنگیان و 
دانش‌آموزان جانباخته 
در حوادث اخیر نداریم 

دود سرکوب دستمزد کارگران، 
این روزها به چشم کارفرمایان هم می‌رود 

حقوق کم 
و بیکاری اختیاری جوانان 

عراقچی در گفتگو با سی‌ان‌ان: 

به امکان دستیابی به توافق 
اطمینان دارم

واکنش تند کاربران به توییت پسر پزشکیان؛ 

 امید را کشتید، 
حداقل موعظه نکنید 

رهبر انقلاب خصوصیت فتنه اخیر را شبه‌کودتایی بودن آن خواندند و گفتند: این 
فتنه همچنانکه برخی در دنیا هم به آن اشاره کردند، شبیه کودتا بود. البته سرکوب 
شد اما تخریب مراکز حساس و مؤثر در اداره کشور از طریق حمله به پلیس، مراکز 
سپاه، بعضی از مراکز دولتی و بانک‌ها و حمله به عناصر معنوی همچون مساجد و 

قرآن، نشان‌دهنده این واقعیت است.
آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار قشرهای مختلف مردم، ۱۲ بهمن را روزی استثنایی 
و تاریخ‌ساز خواندند و با اشــاره به تبدیل حکومت »فردی، استبدادی، ضددینی و 
وابسته« پهلوی به حکومت »مردمی، مبتنی بر دین و ایستاده در مقابل زورگویی 
مســتکبران«، گفتند: مردم آتش فتنه آمریکایی-صهیونی اخیــر را مانند همه 
توطئه‌های قبلی به خاکستر نشــاندند و در آینده هم، ملت با هدایت پروردگار در 

مقابله با هر حادثه‌ای، کار را تمام خواهد کرد.
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین تلاش آمریکا برای بلعیدن ایران و ایستادگی ملت 
رشید در مقابل این طمع‌ورزی را علت اصلی تقابل ۴۷ ساله ایران و آمریکا برشمردند 
و با اشاره به حرف‌های اخیر آمریکایی‌ها، افزودند: آنها قبلًا هم برای ترساندن ملت 
ایران، می‌گفتند »همه گزینه‌ها روی میز است« و البته بدانند که اگر این بار جنگی راه 

بیندازند، »جنگی منطقه‌ای« خواهد شد. 
آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری پیشرفت‌های 
کشــور در زمینه‌های مختلف، افزودند: 
چه کســی باور می‌کرد ملت ایران روزی 
به جایی برســد که آمریکایی‌ها از سلاح 
ســاخت او کپی‌برداری کننــد؟ این‌ها 
همــه نتیجه اعتمــاد به ‌نفــس و امید و 
بلندپروازی‌ئی بود که امــام خمینی به 
عنوان »مظهر امید و خودبــاوری«، در 
ملــت ایجاد کــرد و مردم را بــه تلاش و 

حرکت درآورد.
ایشــان با یــادآوری وسوســه‌های 
شــیاطین واقعاً خبیث خارجی و داخلی 

مبنی بر اینکه »جوان ایرانی، امید و آینده ندارد«، گفتند: جوان ایرانی هم امید و هم 
همت دارد و آینده را هم -به کوری چشم شما- خواهد ساخت.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با تأکید بر ماهیت آمریکایی و صهیونیِ 
»فتنه ۱۸ و ۱۹ دی«، اغتشاشــگران را مرکّب از »سردســته‌ها« و »پیاده‌نظام« 
دانستند و افزودند: سردسته‌ها که بسیاری از آنها دستگیر شده‌اند ،همانگونه که 
اعتراف کرده‌اند، برای اقدامات خود پــول گرفته و برای چگونگی حمله به مراکز و 
جمع کردن و به حرکت درآوردن جوانان آموزش دیــده بودند؛ اما عده دیگری از 

اغتشاشگران، جوانان هیجانی بودند که خیلی با آنها مشکلی نداریم.
رهبر انقلاب اســامی حرف‌های رئیس‌جمهور آمریکا را نشــانه‌ای آشــکار 
از آمریکایی و صهیونیســتی بودن فتنه اخیــر خواندند و گفتنــد: او صریحاً به 
اغتشاشگرانی که مردم ایران می‌خواند می‌گفت »بروید جلو من هم دارم می‌آیم!« 
البته از نظر آنها این چند هزار نفر اغتشاشگر، مردم ایران بودند اما میلیون‌ها نفری 

که ۲۲ دی در سراسر کشور اجتماع کردند مردم ایران نیستند.
آیت‌الله خامنه‌ای فکر و راه جدید جمهوری اســامی و اصطکاک آن با منافع 
قلدرهای جهان را باعث استمرار دشمنی آنها برشمردند و گفتند: به همین دلیل، 
فتنه اخیر همچنان‌که اولین فتنه در تهران نبود، آخریــن فتنه هم نخواهد بود و 

ممکن است در آینده نیز اینگونه حوادث تکرار شود.
رهبر انقلاب افزودند: این خصومت‌ها تا زمانی ادامــه می‌یابد که ملت ایران با 
ثبات و استقامت و تسلط کامل بر امور، باعث یأس دشمن شود که به این نقطه هم 

خواهیم رسید.
ایشان با اشاره به حوادث و جنایات مشابه فتنه اخیر در تهران همچون ۳۰ خرداد 
سال۱۳۶۰ که منافقین با تیغ موکت‌بری به جان بسیجی‌ها افتادند، خاطرنشان 
کردند: در همه این حوادث، دســت بیگانگان و به‌طور خاص دست آمریکا و رژیم 

صهیونیستی قابل مشاهده است.

رهبر انقلاب با تأکید بــر اینکه در فتنه اخیر و حوادث ســال‌های گذشــته، 
دستگاه‌های انتظامی، بسیج، سپاه و دیگر بخش‌ها کاملًا به مسئولیت خود عمل 
کردند، افزودند: اما آنچه همچون سال ۸۸، آتش فتنه را خاموش و شعله‌ها را خاکستر 
کرد، وارد شدن مردم به میدان بود و پس از این هم اگر حادثه‌ای برای کشور به‌وجود 
بیاید، خدای متعال این مردم را برای مقابله با آن مبعوث خواهد کرد و مردم کار را 

تمام می‌کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح خصوصیات فتنه آمریکایی اخیر، اولین ویژگی آن 
را پنهان شدن اغتشاشگران پشت اعتراضات بازاری‌ها دانستند و گفتند: فتنه‌گران 
همچون جنایتکارانی که در حمله به شهرها، زنان و کودکان را سپر خود می‌کنند، 
پشت بازاری‌ها که حرف منطقی و درستی داشتند و به خیابان آمده بودند، پنهان 

شدند تا شناخته نشوند.
رهبر انقلاب اســامی افزودند: البته بازاری‌های با هوش با مشــاهده اقدامات 
اغتشاشگران همچون حمله به کلانتری‌ها به جای حرکت آرام در خیابان، خود را از 

آنها جدا کردند و فتنه‌گران را تنها گذاشتند.
آیت‌الله خامنه‌ای طراحی فتنه در خارج از کشــور و راهنمایی سردسته‌های 
داخلی آن با استفاده از امکانات مختلف همچون اطلاعات ماهواره‌ای را خصوصیت 
دیگر اغتشاشات دی ماه برشمردند و خاطرنشان کردند: بر اساس اطلاع رسیده، 
یک عنصر آمریکایی مؤثر در حکومت، به طرف ایرانی خود گفته است سازمان‌های 

جاسوسی سیا و موساد همه امکانات خود را در این قضیه به صحنه آوردند.
ایشــان موظف بودن سردســته‌های 
آموزش دیده به کشته‌سازی را خصوصیت 
دیگر اغتشاشــات خواندنــد و افزودند: بر 
اساس این دســتور کار، به مراکز نظامی و 
انتظامی با ســاح‌های شخصی پیشرفته 
حمله کردند تا بــا عکس‌العمل مأموران، 
عده‌ای کشته شوند؛ البته برای کشته‌سازی 
بیشتر، حتی به پیاده‌نظام خود که با تبلیغات 
به میدان آورده بودند رحم نکردند و آنها را 

نیز هدف گرفته‌اند.
رهبر انقلاب با اظهار تأسف از موفق شدن 
سردسته‌های اغتشاشات در بالا بردن تعداد 
جان‌باختگان، گفتند: دل انسان برای این 
جوانان غافل و بی‌توجه می‌سوزد. آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش دشمن برای ده 
برابر نشان دادن تعداد کشته‌ها، گفتند: آنها می‌خواستند تعداد کشته‌ها بیش از این 

باشد؛ البته همین مقدار تلفات هم خیلی مایه تأسف است.
ایشان هدف اصلی دشمن را برهم زدن امنیت کشور خواندند و افزودند: وقتی 
امنیت نباشد هیچ چیز نیست. نه نان، نه تولید، نه کســب و کار، نه درس و بحث و 
تحقیقات، و نه علم و پیشرفت؛ بنابراین کسانی که امنیت کشور را حفظ کردند حق 

حیات به گردن همه مردم دارند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: آنها می‌خواستند مردم را در مقابل نظام قرار 
دهند اما مردم با حضور میلیونی خود در ۲۲ دی به دهان بدخواهان زدند و حقیقت 

ملت ایران را نشان دادند.
ایشان با تأکید بر اینکه مسئولان واقعاً باید قدر این مردم را بدانند، گفتند: البته 
این فتنه به صورت تصادفی یا حساب‌شده در وقتی انجام شد که دولت و مسئولان 

در حال طراحی بسته و نقشه اقتصادی کشور برای پیشبرد بهتر وضع هستند.
رهبر انقلاب اســامی تأکید کردند: ملت ایران در مقابل مطامع آمریکا محکم 
سینه سپر کرده، ایستاده و خواهد ایستاد و آنها را از موذی‌گری و اذیت کردن مأیوس 

خواهد کرد.
ایشان با اشاره به تهدیدهای آمریکایی‌ها درباره جنگ و استفاده از فلان هواپیما، 
گفتند: این حرفها جدید نیست و در گذشــته نیز بارها تهدید می‌کردند که همه 
گزینه‌ها روی میز است؛ حالا هم این آقا مرتباً ادعاهایی از این قبیل می‌کند که ما 

ناو آورده‌ایم.
آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ملت ایران را نباید از این چیزها ترســاند؛ ملت ایران 
تحت تأثیر این حرف‌ها قرار نمی‌گیرد. البته ما شروع‌کننده نیستیم و نمی‌خواهیم 
به کسی ظلم و به کشوری حمله کنیم اما ملت ایران به کسی که طمع داشته باشد و 

بخواهد حمله و اذیت کند، مشت محکمی خواهد زد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر این که تمام دنیا باید 
بداند که هیچ‌گاه تهدید نظامی، جمهوری اسلامی را به عقب‌نشینی از مواضع اصولی خود 
وادار نخواهد کرد، گفت: امروز دست ما روی ماشه است و اگر دشمن خطا کند، خواهد 
دید ضربه‌ای که می‌خورد، از قبل خیلی شدیدتر خواهد بود. با این حال، ما به آمریکایی‌ها 

گفته‌ایم که عاقل و آدم باشند و منطقه را متشنج نکنند. 
سالار ولایتمدار در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: با توجه به این که پایگاه‌های آمریکا 
در کشورهای اطراف ایران قرار دارد، اگر آمریکایی‌ها دست از پا خطا کنند، قطعاً ما همه 
آن پایگاه‌ها را مورد هدف قرار خواهیم دارد و همه کشورهای منطقه به شکلی درگیر این 
مسأله خواهند شد. اگر هم آمریکایی‌ها بخواهند زیرساخت‌های حیاتی ما مثل بخش 
انرژی یا پایانه‌های صادراتی ما را تهدید کنند، خود آن‌ها می‌دانند که یقیناً تنگه هرمز و 
باب‌المندب بسته خواهد شد و حتماً کانال سوئز هم ناامن خواهد شد./ آمریکایی‌ها اکنون 
خیلی خودشان را گم کرده‌اند و ان‌شاءالله به‌زودی سرنگون خواهند شد، زیرا امروز رفتار 

فرعون‌مآبانه‌ای دارند که به امید خدا رود نیلی پیدا می‌شود و آن‌ها را غرق خواهد کرد.

صحبت‌ها و توئیت‌های ترامپ برای ما هیچ اهمیتی ندارد
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره احتمال بروز جنگ میان 
آمریکا و جمهوری اسلامی ایران به دیده‌بان ایران گفت: صحبت‌ها و توئیت‌های ترامپ 
دیگر در عالم سیاست جایگاهی ندارد، چون او آن‌قدر تناقض در حرف‌ها و مواضع خود 
دارد که دیگر جایی برای تحلیل در سیاسیون جهان باقی نمی‌گذارد. البته ترامپ از همان 
ابتدای دوره اول ریاست جمهوری خود نیز چنین تناقض‌گویی‌هایی داشت، اما در چند 
ماه گذشته، این رفتار او تشدید شده است. بنابراین تحلیلگران سیاسی که براساس رفتار 

و گفتار مقامات کشورها، مسائل را تحلیل می‌کنند، 
دیگر جایگاهی بــرای صحبت‌های رئیس‌جمهور 
آمریکا قائل نیستند؛ یعنی تمام تحلیلگران، اعم از 
این که شرقی باشند یا غربی یا چه دیدگاه سیاسی‌ای 
داشته باشند، روی گفته‌ها و رفتارهای ترامپ حساب 
نمی‌کنند، چون او امروز یک حــرف می‌زند و فردا 
حرف خود را عوض می‌کند. بنابراین برای ما هیچ 
اهمیتی ندارد که ترامپ چه صحبتی می‌کند یا چه 
توئیتی می‌زند و هر حرفی که او مطرح می‌کند، هیچ 

تغییری در رفتار ما ایجاد نمی‌کند. 
نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی درباره 

سفر عراقچی به ترکیه نیز گفت: آقای هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در آذرماه به ایران 
سفر کرد و در اینجا در دیدار با مقامات کشورمان، مسائل مختلف منطقه را مورد بررسی 
قرار داد. در ماه‌های اخیر شاهد آن هستیم که رویکرد ترکیه نسبت به ایران خیلی تغییر 
کرده است، یعنی قبلاً آن‌ها این‌طور محکم از جمهوری اسلامی حمایت نمی‌کردند، اما 
رفتار ترامپ با اوکراین و اتحادیه اروپا، همه اروپایی‌ها و کشورهای منطقه ما را دچار تردید 
کرده است که نمی‌توان روی آمریکا هیچ حسابی باز کرد. بنابراین رویکرد ترکیه نسبت 
به ما خیلی مثبت شده است و پیام سفر آقای فیدان به ایران نیز این بود که دولت آن‌ها 
به این جمع‌بندی رسیده است که ایران و ترکیه باید در کنار یکدیگر باشد، زیرا ترک‌ها 
به این نتیجه رسیده‌اند که تضمین سلامت آن‌ها در این است که با ایران همراهی کنند. 

وی افزود: در سفری که وزیر امور خارجه ترکیه به ایران داشت، ایشان رسماً از عراقچی 
دعوت کرد که برای تحکیم روابط میان دو کشور، وزیر خارجه کشورمان هم به ترکیه سفر 
کند. بنابراین سفر اخیر عراقچی، جزو برنامه‌های عادی و جاری ایشان بود و هیچ ربطی به 
قضایای امروز ندارد. در واقع، سفر وزیر خارجه ما به ترکیه در راستای دعوت آقای فیدان 
برای تقویت ارتباطات میان ایران و ترکیه و بررسی مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی 
بود و نمی‌توان آن را یک مقدمه‌چینی در راستای شروع مذاکرات احتمالی میان ایران 

و آمریکا تعبیر کرد. 

آمریکایی‌ها بارها از طریق ترکیه، پاکستان و مصر، برای مذاکره با  ایران
پیام فرستاده‌اند

ولایتمدار با اشاره به درخواست‌های مقامات آمریکا برای شروع دوباره مذاکرات با 

ایران، اظهار داشت: آمریکایی‌ها در ماه‌های اخیر بارها از طریق ترکیه، پاکستان، مصر و 
سایر کشورهای منطقه به ایران پیام فرستاده‌اند که با آن‌ها وارد مذاکره شویم. صحبت ما 
در این زمینه روشن است؛ ما هیچ‌وقت از مذاکره فرار نمی‌کنیم، زیرا ایران قوی‌ترین کشور 
در گفتمان، استدلال و بیان حق است. بنابراین وقتی ما بر حقانیت خودمان از خورشید 
تابان مطمئن‌تر هستیم، از گفت‌وگو نمی‌ترسیم و هرکس که بخواهد با ما صحبت کند، 
با او حرف می‌زنیم. اما تعریفی که از مذاکره در گفتمان ترامپ و برخی کشورهای غربی 
وجود دارد، با دیپلماسی انسانی شــرافتمندانه متفاوت است. بنابراین به آمریکایی‌ها 
صراحتاً گفته‌ایم که از نظر ما، زمانی شرایط مذاکره فراهم می‌شود که بدانیم از طریق 
گفت‌وگو، منافع ما تأمین خواهد شد؛ یعنی اگر بدانیم که منافع ایران تأمین می‌شود، با 

آن‌ها مذاکره خواهیم کرد. 
وی با بیان این که مواضع امروز مقامات آمریکا برای ما عادی شده است، گفت: ایران 
همواره اعلام کرده است که هیچ‌گاه از مذاکره فرار نمی‌کند و در هر گفت‌وگویی، براساس 
سه اصل مهم »عزت، حکمت، مصلحت« تصمیم خواهد گرفت و بدون رعایت این سه 
اصل، با هیچ احدی پیمان نخواهد بست. شرایط امروز منطقه نیز یک شرایط عادی است 

و آمریکایی‌ها می‌دانند که اگر هر مسیر غلطی را انتخاب کنند، باخته‌اند. 

وضعیت آرایش نظامی امروز آمریکا در منطقه ما، جدید نیست 
ولایتمدار در پاسخ به این پرسش که با توجه به آرایش نظامی روزهای اخیر آمریکا 
در منطقه خاورمیانه و تهدیدات مطرح‌شده توسط رئیس‌جمهور این کشور، آیا ایالات 
متحده در حال آماده شدن برای جنگ مستقیم با ایران است یا خیر، به دیده بان ایران 
گفت: وضعیت آرایش نظامی امروز آمریکا در منطقه ما، جدید نیست. همیشه ناوهای 
آمریکا در حال رفت‌وآمد است و پایگاه‌های آن‌ها در منطقه نیز مشخص است و گاهی 
مواقع، نیروهای خود را در پایگاه‌هایشان کم یا زیاد می‌کنند. از نظر اصول نظامی نیز وقتی 
ناوها به یک کشور نزدیک می‌شوند، یعنی جنگی در کار نیست، زیرا کسی نمی‌آید که 
هدف قاطع خود را در تیررس دشمن خود بگذارد؛ بنابراین وقتی ناو آمریکایی در تیررس 
موشــک‌های ایران قرار می‌گیرد، یعنی آمریکایی‌ها 
هیچ اقدام نظامی‌ای در دســتورکار خود ندارند، زیرا 
ناوهای آمریکایی هدف قاطعی برای ما هســتند و در 
 تمام دنیا، تنها کشوری که موشک ضد ناو دارد، فقط 

ایران است. 
نماینده قزوین در مجلس شــورای اسلامی ادامه 
داد: وقتی آمریکا ناوهای خود را نزدیک ایران می‌کند، 
عملاً این پیام را برای ما می‌فرستد که نمی‌خواهم با شما 
بجنگم؛ زیرا طبق اصول نظامی، چنین کاری صحیح 
نیست. اما با توجه به این که ترامپ رفتارهای غیراصولی 
بسیاری انجام می‌دهد، بازهم ما باید آمادگی نظامی 
خود را حفظ کنیم؛ همان‌طور که امروز نیروهای مســلح ما در بالاترین سطح آمادگی 
قرار دارند. با این حال، جدی گرفتن تهدیدات دشمن، دلیلی نمی‌شود که ما به‌خاطر 
حرف ترامپ پای میز مذاکره برویم؛ زیرا هیچ‌وقت آمریکایی‌ها از طریق تهدید نظامی 

نتوانسته‌اند که در رفتار ما تغییر ایجاد کنند.
وی همچنین تصریح کرد: اتفاقاً هرچه نشانه‌های جنگ بیشتر توسط آمریکایی‌ها 
بروز پیدا می‌کند، هم عصبانیت مردم از آمریکا بیشتر می‌شود و هم جدیت مسئولان در 
مقابله با آمریکا افزایش می‌یابد. اما اگر رفتار آن‌ها به سمت اصول دیپلماسی برود، شاید 
قبول کنیم که مانند مرتبه قبل در عمان یا کشوری دیگر با آن‌ها مذاکره کنیم؛ آن هم 
به شرط این که ببینیم رفتار آن‌ها تغییر کرده است و تنبیه شده‌اند و حاضرند حقوق ما 

را رعایت کنند. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: ما تمام گفته‌های 
اخیر ترامپ را رجزخوانی می‌دانیم که او بعد از شکست مفتضحانه‌ای که اخیراً در جنگ 
شناختی از مردم ایران خورد، به آن روی آورده است. ملت ایران در ۲۲ دی نشان داد که در 
جنگ شناختی دشمن شکست نخورده و اثر نپذیرفته است. آمریکا همان‌طور که چند 
ماه قبل در جنگ ۱۲روزه رسماً شکست خورد، اخیراً هم در جنگ تروریستی شکست 
خورد. در جنگ اقتصادی هم علی‌رغم تمام فشــارهای دشمن، مقاومت مردم نشان 
می‌دهد که دشمن شکست خورده است. بنابراین وقتی آمریکا در چند جنگ به‌صورت 
هم‌زمان از جمهوری اسلامی و ملت ایران شکست می‌خورد، ترامپ هم به رجزخوانی 
روی می‌آورد. اگر هم آمریکایی‌ها بخواهند اقدامی انجام دهند، نتیجه این اقدام علیه 

خودشان تمام خواهد شد. 
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